

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 47/2023**Processo **55/2023**Data do Processo: **17/03/2023****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 55/2023
b) **Licitação Nr.:** 47/2023 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data Homologação:** 08/05/2023
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preços para aquisição de pranchas e vigas de eucalipto e pregos para construção e reforma de pontes e mata-burros em diversas localidades do interior.

| f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: | Marca | Unid. | Quant. | Vlr. Unitário | Total do Item |
|---|---------|-------|------------|--------------------------|------------------|
| CRO MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA | | | | | |
| 19 Prego 25x72 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. | INPREL | PCT | 1.000,0000 | 16,0000 | 16.000,0000 |
| | | | | Total Fornecedor: | 16.000,00 |
| ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR | | | | | |
| 4 Viga de Eucalipto 50x9m. Apresentação: Medida 50x9m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | DALTORA | UN | 225,0000 | 850,0000 | 191.250,0000 |
| 5 Viga de Eucalipto 50x8m. Apresentação: Medida 50x8m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | DALTORA | UN | 225,0000 | 594,0000 | 133.650,0000 |
| 6 Viga de Eucalipto 50x7m. Apresentação: Medida 50x7m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | DALTORA | UN | 150,0000 | 190,0000 | 28.500,0000 |
| 7 Prancha de Eucalipto de 3x12. Apresentação: Peça de 5m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | DALTORA | UN | 450,0000 | 80,0000 | 36.000,0000 |
| 8 Prancha de Eucalipto de 3x6. Apresentação: Peça de 4,20m. Em conformidade com as | DALTORA | UN | 1.125,0000 | 44,0000 | 49.500,0000 |

Lages, 08/05/2023

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 47/2023

Processo

55/2023

Data do Processo:

17/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

| | Marca | Unid. | Quant. | Vlr. Unitário | Total do Item |
|--|---------|-------|------------|--------------------------|-------------------|
| recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | | | | | |
| 9 Prancha de Eucalipto de 3x12. Apresentação: Peça de 4,20m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | DALTORA | UN | 1.875,0000 | 70,0000 | 131.250,0000 |
| 14 Viga de Eucalipto 50x8m. Apresentação: Medida 50x8m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | DALTORA | UN | 75,0000 | 594,0000 | 44.550,0000 |
| 15 Viga de Eucalipto 50x7m. Apresentação: Medida 50x7m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | DALTORA | UN | 50,0000 | 190,0000 | 9.500,0000 |
| 16 Prancha de Eucalipto de 3x12. Apresentação: Peça de 5m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | DALTORA | UN | 150,0000 | 80,0000 | 12.000,0000 |
| 17 Prancha de Eucalipto de 3x6. Apresentação: Peça de 4,20m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | DALTORA | UN | 375,0000 | 44,0000 | 16.500,0000 |
| 18 Prancha de Eucalipto de 3x12. Apresentação: Peça de 4,20m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | DALTORA | UN | 625,0000 | 70,0000 | 43.750,0000 |
| | | | | Total Fornecedor: | 696.450,00 |
| MADEIREIRA FONTANA LTDA | | | | | |
| 1 Viga de Eucalipto 50x12m. Apresentação: Medida 50x12m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | FONTANA | UN | 150,0000 | 1.180,0000 | 177.000,0000 |
| 2 Viga de Eucalipto 50x11m. Apresentação: Medida 50x11m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | FONTANA | UN | 150,0000 | 1.080,0000 | 162.000,0000 |
| 3 Viga de Eucalipto 50x10m. Apresentação: Medida 50x10m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | FONTANA | UN | 225,0000 | 880,0000 | 198.000,0000 |
| 10 Viga de Eucalipto 50x12m. Apresentação: Medida 50x12m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | FONTANA | UN | 50,0000 | 1.180,0000 | 59.000,0000 |
| 11 Viga de Eucalipto 50x11m. Apresentação: Medida 50x11m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | FONTANA | UN | 50,0000 | 1.080,0000 | 54.000,0000 |

Lages, 08/05/2023

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS
Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 47/2023

Processo

55/2023

Data do Processo:

17/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

| | Marca | Unid. | Quant. | Vlr. Unitário | Total do Item |
|--|---------|-------|---------|---------------|---------------|
| 12 Viga de Eucalipto 50x10m. Apresentação: Medida 50x10m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | FONTANA | UN | 75,0000 | 880,0000 | 66.000,0000 |
| 13 Viga de Eucalipto 50x9m. Apresentação: Medida 50x9m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | FONTANA | UN | 75,0000 | 800,0000 | 60.000,0000 |

Total Fornecedor: 776.000,00

Total geral: 1.488.450,00

Lages, 08/05/2023

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS
Pregoeiro(a)

